

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Od 10 lat wspierają przedsiębiorczych

Od 10 lat wspierają przedsiębiorczych

15 listopada 2012



[1]

Najpierw był pomysł, który dość szybko przekuł się na konkretny projekt. W tym roku mija 10 lat od powstania Inkubatora Przedsiębiorczości w Świeciu.

Pod koniec lat 90. w grupie przedsiębiorców, rolników i samorządowców powstał pomysł, by pomagać ludziom, którzy chcą założyć własną działalność

gospodarczą. Efektem tego było powstanie w 2000 r. Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”.

- Wkrótce potem nastąpiła likwidacja jednostki wojskowej w Świeciu i dzięki wsparciu gminy i powiatu otrzymaliśmy wyremontowany budynek po dawnym magazynie wojskowym – wspomina Zdzisław Plewa, prezes stowarzyszenia.

Od doradztwa...

Oficjalnego przecięcia wstęgi dokonano 11 października 2002 r. Na początku pomieszczeń było mniej niż obecnie. Kolejne zaadaptowano w drugiej części budynku w 2005 r.

- Od początku ideą istnienia Inkubatora Przedsiębiorczości było wspieranie osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą – podkreśla Katarzyna Lipowiec, kierownik i koordynator inkubatora. - Dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Urzędu Pracy przez 14 miesięcy mogły one wynajmować lokale po znacznie niższych cenach niż na wolnym rynku. Ponadto służyliśmy im doradztwem prawnofinansowym, wspieraliśmy w załatwianiu rozmaitych formalności i podpowiadaliśmy, gdzie mogą starać się o środki na rozwój działalności. Mimo, że dofinansowanie z urzędu pracy już dawno się skończyło, tak jest zresztą do tej pory – dodaje Katarzyna Lipowiec.

Obecnie w budynku inkubatora swoje siedziby ma 17 podmiotów – od producenta okien, poprzez szkołę jazdy, biuro rachunkowe, agencję reklamową i szkołę językową, a kończąc na Ochotniczych Hufcach Pracy. Dla nich, jak i dla innych firm z powiatu, organizowane są także liczne szkolenia i spotkania z ekspertami od zagadnień prawnych i ekonomicznych.

... po wsparcie finansowe

- Warto zwrócić uwagę, że o ile wiele innych inkubatorów w kraju ogranicza się tylko do wynajmowania pomieszczeń, my poszliśmy znacznie dalej – mówi Zdzisław Plewa. – Przez wszystkie te lata zorganizowaliśmy szereg rozmaitych projektów, m.in. Centrum Wspierania Przedsiębiorczości, który doradzał firmom, jak wypełniać wnioski o dotacje, Centrum Szkoleniowe Leader, gdzie ze szkoleń zawodowych i nauki języków obcych skorzystało przez 3 lata 300 osób czy Wiejskie Mini Inkubatory Przedsiębiorczości, w ramach których dofinansowaliśmy 60 firm. Z kolei z projektu Działaj Lokalnie udzielono wsparcia 46 podmiotom – wylicza Zdzisław Plewa.

Inkubator co roku startuje w organizowanych przez gminę Świecie i powiat konkursach na podział środków na wpieranie przedsiębiorczości. Pozwala to na pokrycie kosztów administracyjnych.

- Fundusze na dofinansowanie firm, stowarzyszeń czy organizacji pozyskujemy z programów unijnych i krajowych oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności –

wyjaśnia Katarzyna Lipowiec.

Ze wsparcia rozmaitych programów, realizowanych przez inkubator, korzystają nie tylko przedsiębiorcy, ale także fundacje, parafie, ochotnicze straże pożarne, stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich, przedszkola i instytucje kultury.

To, jak wygląda rozwój samorządności i wspieranie przedsiębiorczości w naszym kraju, podpatrywały na przykładzie świeckiego inkubatora delegacje z Niemiec, Białorusi, a nawet z Banku Światowego.

15 listopada odbędzie się uroczystość z okazji 10-lecia Inkubatora Przedsiębiorczości, z której zamieścimy fotorelację.

ANDRZEJ PUDRZYŃSKI

15.11.2012

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/od-10-lat-wspieraj%C4%85-przedsi%C4%99biorczych>

Links

[1] <https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/inkubator2.jpg>